
r 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SÍPERINTEMDENCIA DE COMPASIAS 

ne? 

RESOLUCION NO.B9-2-5-5- 06: 9834 Y 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBIMTEMDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
compañias, segón Resolución No. B2-1-0-3-000B; 

CONSIDERANDO: 

due nediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía INDUSTRIA 
ALIMENTICIA WNILTER CIA. LTDA. expediente No 27068-86 no ha enviado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizadas del Palance General Anual, del Estado de 
Pérdidas y Banancias, asi como de las memorias e inforses de los 
administradores y de los frganisaos de [fiscalización y más documentos 
exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero 
(3) de 1988: 

fue, de acuerdo con el último nombramiento renitido a la Institución, 

consta registrado como adeinistrador de la compañía INDUSTRIA ALIMENTICIA 
AILTER CIA. LTDA. el señor TERESA SUET YEE KHAN HONG, 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Compañias Sancionar con multa al administrador de la compañia, por la orisión 
señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 38, reformatoria de la 

Ley de Compañías, por Resolución No. 87-1-4-3-00009, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor TERESA SUET VEE KHAN 
HONG, administrador de la compañía INDUSTRIA ALIMENTICIA WILTER CIA. LTDA., 

la multa de VEINTE Y DOS MIL 00/1006 SUCRES (5/.22,000,00), por no haber 

renitido oportunamente a la Superintendencia de Compañías los documentos 
referidos en el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la 

multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor TERESA SUET YEE KWAN HONG en cualquiera 

de las formas establecidas en la Ley, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez gue sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

    

  

       

   

COMUNTQUESE .- DADA — y 1i uperintendencia de Compañías, en 

Buayagquil, 

aá en la 

A o 
7h ars rear oo 1s0909020s8_<% . 

| £0 do 
L ECON. EUFEMTA-441DIA SALTOS 

SUBINTEND ON Y CONTROL 
_BATadet. y Eire E marea 

Exp. 27068-B6 0” 

      
ET



  

REFÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE CC 
! , PEFARTAMENTO FINANCIE    

A RI MA 

  

NN np p renos a. e 

A A roma, 

MABIENDOLO RECIBINO 

QUIEN MANIFIESTA DESENPEÑAR FELCARGO DE 
ES DICHA COMPAÑIA¡PADA CONSTANCIA DE LO LAPUESTO 

SUSCRIBE LA PRESENTE DUIGENCIA CON EL INFRASCRITO 
NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

OFICIin DE_ GUAYAQUIL Qu: CERTIFICA í 

( 
A A ADA MOS DE ATA A 

e NOTIFICADOR e == NOYIFICADO —” 

Vosudl Do 

A A NARRAR <KiX— 

     

   


